
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33826 11Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA
.

PORTARIA N° 2.404/2019 – CCG 
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o processo nº 2019/104366, de 11/03/2019;
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 021/2019 – CAF/CRGBA, de 08 
de Março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, a autorização contida a fl  04 do processo acima 
citado.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora TALITA CUNHA DE FARIA LIBERAL, Id. Funcio-
nal nº 5945811/1, CPF nº 512.545.812-00, ocupante do cargo de Asses-
sor Especial II, lotado no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas, 
Suprimento de Fundos no valor de R$6.000,00 (SEIS MIL REAIS), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)

0412212978314 0101 339030 300,00

0412212978314 0101 339039 5.000,00

0412212978314 0101 339036 700,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de 
até 60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária 
e para Prestação de Contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do 
prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 11 de Março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 414749
PORTARIA N° 2548/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 2019/110484, 2019/110485 e 
2019/110489, de 13 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o 
município de SANTARÉM/PA.

Servidor Período Diárias Objetivo

MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO, 
CPF 722.373.682-87, matrícula funcional nº 
5945656/1, cargo Diretor, lotado Diretoria do 

Cerimonial.

18 a 22/03/2019 4. ½

Realizar precursora e acompanhar 
da programação ofi cial do Governo 
do Estado Itinerante, no referida 

município.

LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-
04, matrícula funcional nº 7004460/3, Mestre de 

Cerimônia, lotado na Diretoria de Cerimonial.
18 a 24/03/2019 6. ½

SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, matrícula 
funcional nº 5275768/ 3, CPF 319678092-91 
Assessor do Cerimonial, lotado na Diretoria de 

Cerimonial.

18 a 24/03/2019 6. ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°2549 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/108243, de 13 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de SANTARÉM/PA, no período de 19 a 22/03/2019.

Servidor Objetivo
JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional 

nº5190800/1, CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo, 
lotado no NURMEC.

Participar da Comitiva do Governo do Estado 
Itinerante, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3.½ (três e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 415082

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º 03/2019-CCG/PA
Objeto: Contratação de empresa para conserto de fechadura (com mão de 
obra): abertura de fechadura de mesa, porta, armário, cadeado, gaveta, 
arquivos e moveis em geral, conforme demandas da Casa Civil da Gover-
nadoria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especifi cações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I 
(Termo de Referência) do Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 18/03/2019 nos sites www.comprasnet.
gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br .
Data da abertura: 28/03/2019.
Hora da abertura: 09:30 horas (horário de Brasília).
Dotação Orçamentária:
Projeto/atividade: 8338
Fonte: 0101
Natureza da Despesa: 339039
Ana Rêgo Castro
Pregoeira
Casa Civil da Governadoria

Protocolo: 414640

DIÁRIA
.

PORTARIA N°2447 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO e, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/102078, de 8 de março de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para os municí-
pios de VISEU E CAPANEMA/PA, no dia 09/03/2019.

Servidor Objetivo
SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, 

CPF 238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no 
NURMEC.

Acompanhar Agenda Ofi cial do Governador, nos 
referidos municípios.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao 
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°2530 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/102042, de 8 de março de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de ALTAMIRA/PA, no dia de 11/03/2019.

Servidor Objetivo

EUGÊNIA LAURA PRESTES PINON, matrícula funcional 
nº5923848/2, CPF 307.167.302-78, Assessor Técnico, lotada 

no NURMEC.

Acompanhar os representantes da Reunião do 
Comitê Gestor do Plano de Desenvolvimento Regional 

Sustentável do Xingu.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária a 
servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 de março de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°2531 /2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas e,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/104739, de 11 de março de 2019;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município 
de BELÉM/PA, no período de 12 a 13/03/2019.


